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Kynologia w łowiectwie
31.03.2023r. w Technikum Leśnym w Miliczu im. prof. Władysława
Jedlińskiego odbyło się kolejne  spotkanie w ramach projektu
edukacyjnego „Kynologia w łowiectwie”. Pomysłodawcą i
koordynatorem jest pani Ewa Chyła, a patronat nad projektem objął
Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego we Wrocławiu.
Tym razem swoją obecnością zaszczycił nas Pan Piotr Błoński, który
w świecie kynologii polskiej i nie tylko, jest niekwestionowanym
autorytetem. Pan Piotr jest przewodniczącym Komisji Kynologicznej
PZŁ Wrocław, sędzią międzynarodowym pracy psów myśliwskich,
lektorem PZŁ, jak również doświadczonym przewodnikiem psów
myśliwskich oraz  myśliwym z uprawnieniami selekcjonerskimi.
Tematyką wykładu była historia kynologii w Polsce, podział ras psów
według FCI oraz klasyfikacja psów myśliwskich. W bardzo ciekawy
sposób zostały omówione poszczególne grupy, ze szczególnym
uwzględnieniem tropowców. Pan Piotr Błoński omówił pokrótce w
jaki sposób powinno się pracować z psem, od czego zacząć, gdy
szczeniak trafi do nowego domu, na co zwracać szczególną uwagę, w
jaki sposób go traktować itp. Następnie omówił kilka treningów dla
tropowców (które udostępnił w formie filmu) m.in. z użyciem
specjalnie do tego przeznaczonych butów tropowych. Jesteśmy
bardzo wdzięczni, że Pan Piotr Błoński znalazł czas, żeby nas
odwiedzić i podzielić się z nami wiedzą na temat psów myśliwskich.
Ponieważ nie wyczerpaliśmy tematu, czekamy na kolejne ciekawe
spotkania… może tym razem w formie warsztatów. Darz Bór!

SUPERDZIADEK – SUPER NIESPODZIANKA!
29. edycja konkursu SUPERDZIADEK zaskoczyła.
Laureatką tegorocznej edycji została uczennica kl.
IV c Kamila Tomkiewicz - szkolny omnibus wśród
uczestników i zdobywczyni tytułu honorowego oraz
statuetki SUPERDZIADEK 2023. Pytania z siedmiu
dziedzin zadawali i oceniali powołani eksperci: pani
Honorata Cierpisz, pani Kamila Solińska, pan
Grzegorz Panek, pan Rafał Rogowski. Nad całością
czuwała komisja konkursowa w składzie: pan
Krzysztof Salata, pani Joanna Gamrot, pani Elżbieta
Domańska, pani Maria Dziedzic. Wśród finalistów II
miejsce zajął Jakub Hajduk z kl. IV d, III miejsce
uzyskał Bartosz Federowicz z kl. IV d . Nagrodę
główną i upominki wręczyła pani dyrektor Joanna
Ungurian.



Filip Bordulak, Bartłomiej Pietrowicz, Patryk
Mazur, Igor Konachowicz oraz Mikołaj
Trąpczyński z klasy pierwszej odebrali
nagrody za zdobycie II miejsca w
ogólnopolskim konkursie historycznym o
Romanie Dmowskim. Łącznie w trzech
kategoriach (esej, plakat film) przesłano
ponad 600 prac. 
                           Gratulujemy!

ogólnopolski konkurs historyczny

W sobotę, 15 kwietnia, wzięliśmy udział w wydarzeniu
#ŁącząNasDrzewa zorganizowanym przez Regionalna
Dyrekcja Lasów Państwowych we Wrocławiu. Na terenie
Nadleśnictwa Milicz sadziliśmy "Las Pamięci Św. Jana
Pawła II" Szkołę reprezentowali Dyrektor pani Justyna
Żarczyńska, Wicedyrektor pani Joanna Ungurian,
Kierownik internatu pan Bartłomiej Pudłowski, Kierownik
szkolenia praktycznego pan Krzysztof Salata, nauczyciel
pan Grzegorz Panek oraz grupa uczennic i uczniów.

Łączą Nas Drzewa
W dniach 13-15 kwietnia odbyły się XII Zawody
Młodych Leśników organizowane przez Koło
Leśników przy Uniwersytecie Przyrodniczym w
Poznaniu. Zawodnicy ze szkół leśnych rywalizowali w
konkurencjach drużynowych:  pracy z pilarką oraz
indywidualnych:  biegu na orientację z
rozpoznawaniem eksponatów z zakresu leśnictwa
oraz testu wiedzy leśnej. Technikum Leśne w Miliczu
reprezentowała 3 osobowa drużyna w składzie:
Bartosz Fedorowicz, Dawid Karpiński i Adrian
Trzuskowski. Rywalizacja w powyższych zawodach
stworzyła zawodnikom możliwość poznania swoich
mocnych i słabych stron oraz dała motywację do
dalszego doskonalenia umiejętności zawodowych.

XII Zawody Młodych Leśników



   Ponad półroczny projekt historyczny zakończył się zdobyciem przez
uczniów pierwszego miejsca w ogólnopolskim konkursie historycznym
organizowanym przez Instytut Pamięci Narodowej. Przez pierwsze kilka
miesięcy uczniowie pracowali nad źródłami historycznymi (dokumenty,
zdjęcia, mapy), aby ostatecznie nagrać kilkuminutowy film. Praca polegała
na upamiętnianiu Amerykanów polskiego pochodzenia, którzy postanowili
walczyć o wolną Polskę w czasie I wojny światowej. Bohaterem pracy uczniów
został ppor. Lucjan Chwałkowski, który był pierwszym polskim oficerem
Armii Polskiej we Francji poległym w czasie Wielkiej Wojny. W projekt
zaangażowali się: Zuzanna Barczak (4 a) oraz Józef Rak (1c). W ramach
nagrody czeka na uczniów m. in. dwudniowa wycieczka po Warszawie.
Ponadto ich praca będzie również prezentowana na oficjalnych stronach
Instytutu Pamięci Narodowej.

I MIEJSCE W OGÓLNOPOLSKIM KONKURSIE HISTORYCZNYM IPN

19 kwietnia 2023 roku przypada 80. rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim. Zdarzenie zapisało się na kartach
historii Warszawy jako jeden z najbardziej bohaterskich przejawów oporu wobec niemieckiego okupanta podczas II wojny

światowej. W Urzędzie Miejskim w Miliczu pojawili się uczniowie Technikum Leśne w Miliczu im. prof. Władysława Jedlińskiego,
którzy rozdawali papierowe żonkile, symbol pamięci o bohaterkach oraz bohaterach powstania w getcie

"Żonkile symbolizują pamięć, szacunek i nadzieję. Związane są z postacią Marka Edelmana, ostatniego przywódcy Żydowskiej
Organizacji Bojowej, który w każdą rocznicę powstania w getcie warszawskim dostawał te kwiaty od anonimowej osoby. Sam
również co roku 19 kwietnia składał pod Pomnikiem Bohaterów Getta bukiet żółtych kwiatów — często były to właśnie żonkile."

 

#pamietamy #żółteżonkile

18 kwietnia grupa uczniów
naszej szkoły wraz z paniami
dyrektor Justyną Żarczyńską i
Joanną Ungurian wzięli udział
w warsztatach z komunikacji i
organizacji pracy w projekcie
w Wyższa Szkoła Zarządzania
i Bankowości w Poznaniu.
Bardzo dziękujemy za
możliwość wzięcia udziału w
ciekawych warsztatach

warsztaty z komunikacji i organizacji pracy



W ostatnich dniach Pani Dyrektor podpisała porozumienia  o wzajemnej współpracy z dwiema instytucjami. 
W piątek 14 kwietnia br. w siedzibie szkoły podpisano umowę o współpracy z Ośrodkiem Kultury Leśnej w Gołuchowie, który
reprezentowała Pani Dyrektor Ewa Jedlikowska. Dzięki zacieśnieniu współpracy uczniowie szkoły będą mogli uczestniczyć w
wybranych zajęciach i konferencjach, spotkaniach, wernisażach, a także przedsięwzięciach dydaktycznych  organizowanych przez
Ośrodek.  Ponadto, we wtorek 18 kwietnia br. została podpisana umowa o współpracy z Wyższą Szkołą Zarządzania i Bankowości w
Poznaniu, którą reprezentowała Pani Rektor  dr Magdalena Mazik- Gorzelańczyk. Dzięki nawiązaniu współpracy uczniowie szkoły
będą mogli we współpracy z uczelnią rozwijać umiejętności i kompetencje pozwalające w pełni uczestniczyć w życiu społecznym i
gospodarczym otwartego, demokratycznego i konkurencyjnego rynkowo społeczeństwa. Nawiązana współpraca przyczyni się 
 podniesieniu jakości pracy i wzbogaci naszą ofertę edukacyjną.

porozumienia  o wzajemnej współpracy

20 kwietnia, grupa uczniów naszej szkoły
uczestniczyła w Dniu Młodego Anglisty
zorganizowanym przez Instytut Filologii
Angielskiej Uniwersytetu Wrocławskiego.
Wykład pt. „Ob-la-di Ob-la-da" wygłosił
wykładowca IFA pan mgr Marek Herda, który z
ogromną pasją opowiadał o zawiłościach
fonetyki języka angielskiego, przytaczając przy
tym wiele ciekawych anegdot. Po
wykładzieuczniowie mogli zapoznać się z ofertą
studiów filologicznych.  Dyrekcji Instytutu
Filologii Angielskiej dziękujemy za zaproszenie.

Dzień Młodego Anglisty
Od 17 do 19 kwietnia 2023 roku po raz czternasty odbyło się Forum Rad
Samorządów Uczniowskich Szkół Leśnych prowadzonych przez Ministra
Klimatu i Środowiska. Tegorocznym gospodarzem było Technikum Leśne im.
Adama Loreta w Tucholi. Hasło, które towarzyszyło temu spotkaniu brzmiało
"Praktyczna działalność Rad Samorządów Uczniowskich i Młodzieżowych Rad
Internackich". W debacie uczestniczył Pan Zbigniew Kłosowski - główny
wizytator z MKiŚ. Naszą szkołę reprezentowali Zuzanna Barczak, Jędrzej
Galus i Jordan Nowicki wraz z opiekunem Samorządu Uczniowskiego Panią
Joanną Gamrot. Składamy serdeczne podziękowania organizatorom za
zaproszenie oraz gościnność. Do zobaczenia w przyszłym roku w Zespole
Szkół Leśnych w Lesku.

Forum Rad Samorządów Uczniowskich



Nasza szkoła włączyła się
do akcji sprzątania Ziemi

Milickiej 21 kwietnia 

dzień ziemi 2023

 
21.04.2023r. Pojechaliśmy do Warszawy na wielki finał olimpiady
"Zwolnienii z Teorii".Było to duże wydarzenie, ponieważ uczestniczyło
w nim ok. 4000 osób Przy okazji wyjazdu pozwiedzaliśmy naszą
piękną stolicę 

 

Zwolnienii z Teorii

Uczniowie kl. 1c Technikum Leśnego przygotowali i przeprowadzili zajęcia edukacyjne pt. ,,Przyroda bawi się w chowanego” dla 6-letnich 
 dzieci  z przedszkola prowadzonego przez Milickie Stowarzyszenie Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. Zabawa dydaktyczna, rozwijająca

ciekawość poznawczą i rozumienie zjawisk i zależności przyrodniczych, miała na celu zapoznanie dzieci z problematyka gradacji owadów w
lesie. Przed rozpoczęciem zajęć młodzież wyznaczyła dwa miejsca w lesie, oczyściła je ze śmieci i oznakowała. Następnie uczniowie z
przedszkolakami omówili na czym polega plaga owadów w lesie, jak to zjawisko można rozpoznać. W kolejnym etapie dzieci zostały

podzielone na dwie grupy – sikorki i sójki, które rywalizowały ze sobą w zbieraniu gąsienic owadów; gąsienicami były kawałki kolorowych
włóczek. Dzieci bardzo dobrze się bawiły, za udział w zbieraniu owadów zostały nagrodzone ładnymi magnesami o tematyce leśnej.

Pozostałe klasy pierwsze również przygotują i przeprowadzą podobne zajęcia w przedszkolu.

Przyroda bawi się w chowanego



26 kwietnia w naszej szkole świętowaliśmy rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystą akademię przygotowali uczniowie
klas: 1a i 1c pod opieką wychowawców klas: pani Julity Kaczmarek i pani Anity Ziarko. W czasie apelu zostały przypomniane
zawiłe,  aczkolwiek niezwykle trudne  dzieje XVIII-wiecznej Polski, w tym okoliczności uchwalenia pierwszej polskiej konstytucji

oraz przyczyny rozbiorów. Ta wyjątkowa lekcja historii obfitująca w utwory muzyczne i poezję  skłoniła nas do refleksji nad tym,
iż Ojczyzna jest naszym wspólnym dobrem, a Konstytucja 3 Maja była potwierdzeniem tej idei. Zdjęcia; Kamil Kamiński

rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja

14 kwietnia odbyły sie eliminacje okręgowe Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. W okręgu
poznańskim olimpiady, w bloku leśnictwo, wzięło udział 23 uczniów z ośmiu szkół leśnych. Olimpijczycy
rozwiązywali test 60 pytań z teorii oraz rozpoznawali nasiona i szyszki drzew leśnych, rośliny zielne oraz
gatunki grzybów. Nasi uczniowie zajęli II, VI, VIII i XI miejsca: Zuzanna Zwierzak- II miejsce, Kornelia
Łuczak- VI miejsce, Jan Gadomski-VIII miejsce oraz Adrian Trzuskowski- XI miejsce.   Zuzi zabrakło 1
punktu do zdobycia pierwszego miejsca, z kolei Kornelia znalazła się w grupie dwóch uczniów, którzy
napisali najlepiej test. Niestety w tym roku tylko cztery pierwsze miejsca z eliminacji okręgowych mogą
uczestniczyć w finale olimpiady, więc w finale ogólnopolskim będzie reprezentować nas Zuzia Zwierzak.  
Wszystkim gratulujemy, a za Zuzę trzymamy kciuki!

eliminacje okręgowe Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych



pożegnanie  maturzystów rocznika 2019-2023



SPORTSPORTSPORT
 

W dniach od 19 do 21 kwietnia 2023 w Biłgoraju, odbyły się XXX MISTRZOSTWA POLSKI SZKÓŁ
LEŚNYCH W PIŁCE SIATKOWEJ CHŁOPCÓW. Reprezentacja Naszej szkoły w składzie :
Hubert Pawlak, Robert Podobiński, Kacper Rutkowski, Maciej Skrzypczyk, Igor Stasik, Iwo Moczulski,
Nikodem Kowalski zajęła V miejsce! Wyróżniającym się zawodnikiem w drużynie został Iwo Moczulski.
Serdecznie gratulujemy naszym zawodnikom.

MISTRZOSTWA POLSKI 
SZKÓŁ LEŚNYCH MINISTRA KLIMATU 
I ŚRODOWISKA W PIŁCE SIATKOWEJ

 O PUCHAR DYREKTORA RDLP W
LUBLINIE.

 
25 kwietnia 2023r. tegoroczni absolwenci naszej
szkoły rozegrali pożegnalny mecz piłki siatkowej
przeciwko reprezentacji szkoły. W rywalizacji nie
liczył się wynik, a dobra atmosfera jaka tam
panowała. Serdecznie dziękujemy maturzystom
za godne reprezentowanie szkoły. Życzymy
bardzo dobrych wyników z egzaminu dojrzałości!

 26 kwietnia 2023 r. tegoroczni maturzyści  rozegrali pożegnalny
mecz piłki nożnej przeciwko  kadrze pedagogicznej. W rywalizacji
najważniejsza była dobra atmosfera, która towarzyszyła
zawodnikom w trakcie całego meczu, także za sprawą
fantastycznych kibiców  Skład kadry pedagogicznej: Krzysztof
Salata, Bartłomiej Pudłowski, Mateusz Babiarz, Patryk Kowaluk,
Łukasz Grzesiak, Łukasz Kontowski, Grzegorz Panek. Skład kadry
maturzystów: Antoni Gregor, Michał Stasierski, Krzysztof Wróbel,
Stanislaw Łyżnik, Jakub Grzemski, Miłosz Wroński, Jakub Hajduk,
Kacper Pietrala. Filip Chronowski. Zwycięzcami  zostali
MATURZYŚCI, którzy 6:2 pokonali drużynę nauczycieli.
Gratulujemy obydwu zespołom Zwycięski zespół otrzymał z rąk
Pani Dyrektor Justyny Żarczyńskiej gratulacje oraz tort. 
 Serdecznie dziękujemy maturzystom za godne reprezentowanie
szkoły. Życzymy bardzo dobrych wyników na egzaminie
dojrzałości!  Organizatorem meczu był pan Mateusz Babiarz.

MECZ POŻEGNALNY W PIŁKĘ NOŻNĄ MECZ POŻEGNALNY W PIŁCE SIATKOWEJ


